Unid. 
Descrição do 

Material 

Valor Unitário 

Estimado 

Valor Total 

Estimado 

1 5 M³ Pedra 0 ou pedrisco R$145,00 R$725,00 

2 32 M³ Areia grossa R$140,00 R$4.480,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$5.205,00 (cinco mil, duzentos e cinco reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 24/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 26/02/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

Aerosol (embalagem de 
250ml) 

R$8,51 R$340,40 

16 40 Unidade 
Refil repelente líquido 
Mosquito - 32,9ml 

R$13,784 R$551,37 

17 60 Unidade Pano de prato R$2,75 R$165,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$9.005,64 (nove mil e cinco reais e sessenta e quatro centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 24/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

1SD falha 

R$3.090,00 R$3.090,00 

4 8 Unidade 
Antena YAGI 8dB 149,170 
MHz 

R$590,00 R$4.720,00 

5 3 Unidade 
Fonte de alimentação 
chaveada 15V 1A (tomada) 

R$160,00 R$480,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$34.030,00 (trinta e quatro mil e trinta reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 24/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 26/02/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

2 160 Litro Óleo lubrificante VG220 R$3,819 R$611,04 

3 1 Peça 
Cone borr. Alt. 185 x 168 x 
126mm 

R$747,50 R$747,50 

4 1 Peça Sirene marcha ré R$58,25 R$58,25 

mailto:compras6@saema.com.br

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.499,29 (um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e 

nove centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 23/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

Aquisição de 48 (quarenta e oito) litros de óleo 5W40 (embalagem 

de 1 litro) para reposição de estoque. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$26,30 (vinte e seis reais e trinta centavos) 

Valor Total Estimado: R$1.262,40 (um mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta 

centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 23/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 25/02/2026